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Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi hyvinvointialueiden 
ja HUS-yhtymän toiminnan valmistelun rahoituksesta vuosina 2021 ja 2022

Lausunnonantaja

Lausunnonantaja on:

Kunta

Huomiot valmistelun rahoituksen määräytymisperusteisiin

a) Hyvinvointialueiden valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

Det är bra att man vid fördelningen av understödet tar hänsyn till antalet organiserande 
myndigheter, men det är viktigt att ta hänsyn till eventuella förändringar som sker i antalet 
organiserande myndigheter precis när införandelagen träder i kraft. Om antalet organiserande 
myndigheter på basis av den frivilliga beredningen förändras precis inför ikraftträdandet av 
införandelagen borde det här absolut tas i beaktande i fördelningen av understödet så att man tar 
hänsyn till det tidigare antalet organiserande myndigheter. Många förändringar omsätts i praktiken 
först i det skede när förändringen redan har genomförts, och detta kräver resurser.

Vid fördelningen av understödet beaktas de tvåspråkiga regionerna för närvarande inte 
överhuvudtaget, trots att det är helt klart att även det temporära organet måste kunna fungera helt 
och hållet på två språk, vilket leder till administrativa tilläggskostnader. De tvåspråkiga regionerna 
borde alltså kompenseras för detta.

I det beredningsarbete som bedrivs i Österbotten kräver beredningen också särskilda resurser i och 
med att kommunen Kronoby för närvarande hör till ett annat sjukvårdsdistrikt än alla de övriga 
kommunerna i det framtida välfärdsområdet som bereds i Österbotten.

b) HUS-yhtymän valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

-
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Muut huomiot asetusluonnokseen tai perustelumuistioon

Muut huomiot

Omställningsarbetet från kommunalt anordnad service till regionalt anordnad service innebär även 
betydande merarbete för kommunerna. I bakgrunds-PM:et framkommer att ersättningarna 
uppskattats på basen av utgifter samkommuner och kommuner haft under tidigare vårdreformer. 
Trots detta föreslås inte att kommunerna alls skulle ersättas för merarbetet som föranleds av 
vårdreformen även om en stor del av det totala arbetet sker i kommunerna. Det är därför viktigt att 
tillräckliga resurser avsätts för att förbereda välfärdsområden och att även kommunerna, utöver det 
som reserverats för välfärdsområdena, får ersättning för förberedelsekostnaderna.
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